
DÍL 8.

SERIÁLSERIÁL

4  Vezměte si vždy jeden proutek 
a mezi čtyřmi hlavními pruty s ním 

na přeskáčku kličkujte. To znamená, že ho 

prostrčíte kolem jednoho proutku  seshora, ko-
lem dalšího zespoda. Až dojdete ke kraji, vydejte 
se s proutkem úplně stejným způsobem zpět.

Kristusky

TEXT LUKÁŠ MALÝ FOTO ANNA ŠOLCOVÁ 

2  Další 
prut 

ohněte jako 
na fotce a vlož-
te do oválu. 
Připravený drát 
vám ho tam 
udrží. Pozor, 
drát nechte jen 
jako pomůcku 
na pletení, 
u hotové boty 
by mohl vadit!

3  Teď půjdeme na tzv. rámový výplet. Pruty můžete 
pro větší pohodlí zbavit kůry (jako v našem přípa-

dě), nebo je tak rovnou koupit. Nutnost to ale není!

5  Jakmile 
jeden 

prut skončí, 
pokračuj-
te dalším 
a na konci 
trčící části 
zarovnejte. 
Až budete 
mít plochu 
vypletenou, 
prostrčte po-
slední proutek 
mezi výplet, 
nebo nechte 
na volno. 

6  Na závěr už zbývá jen přidě-
lat provázek, který botu bude 

držet na noze a hurá na procházku!

  / 49

P okud sháníte originální boty na léto, 

co si je místo procházení obchodů 

uplést? V dnešním díle se s Petrem 

Králem vrhneme na výrobu kristusek. Tak 

se říká jednoduchým letním botám, které se 

vyrábějí na všech kontinentech už dlouhá 

staletí – lehká a praktická ochrana chodidla 

se lidem vždy hodila. Materiál může být 

různý, v našem případě jde samozřejmě 

o vrbové proutí. 

Slámové srdíčkoPŘÍŠTĚ

1  Připravte si dlouhý prut 
a udělejte z něj ovál. 

Délku přizpůsobte velikosti nohy. 
Na obrázku pleteme pro velikost 
43. Potom prut zpevněte drátem 
a hřebíčkem.

14-S49_serial-PROUTKY-dil8.indd   4914-S49_serial-PROUTKY-dil8.indd   49 24.06.21   16:2124.06.21   16:21


	ABC2114049

